Nazionale dell’Aviazione Civile (di seguito “ENAC”), è stata accolta l’istanza di accesso al fondo di cui al citato 

articolo 198, presentata dalla compagnia aerea Air Dolomiti S.p.A. – Linee Aeree Regionali Europee, 

riconoscendo alla stessa l’importo di € 15.751.206,00 

(quindicimilionisettecentocinquantunomiladuecentosei/00) quale compensazione dei danni subiti nel periodo 

dal 1° marzo al 15 giugno 2020; 

RILEVATO che, successivamente a tale attribuzione, con proprio provvedimento D.D. n. 67/2021 del 28 

dicembre 2021 si è autorizzato l’impegno della somma complessiva di € 9.693.674,00 

(novemilioniseicentonovantatremilaseicentosettantaquattro/00) sul capitolo 1920 – PG 01 – esercizio di 

provenienza 2021 – a favore della Air Dolomiti S.p.A. – Linee Aeree Regionali Europee -; 

CONSIDERATO che con successivo proprio provvedimento D.D. 8 febbraio 2022, n. 7, all’esito dell’istruttoria 

dell’Ente Nazionale dell’Aviazione Civile (di seguito “ENAC”), è stata accolta l’istanza di accesso al fondo di 

cui al citato articolo 198, presentata dalla compagnia aerea Air Dolomiti S.p.A. – Linee Aeree Regionali 

Europee, riconoscendo alla stessa l’importo di € 370.545,00 

(trecentosettantamilacinquecentoquarantacinque/00), quale compensazione dei danni subiti nel periodo dal 16 

giugno 2020 al 31 dicembre 2020; 

VERIFICATO che dall’originario impegno di spesa di € 9.693.674,00 a favore della Air Dolomiti S.p.A., a 

seguito dell’attribuzione alla medesima Compagnia aerea di € 370.545,00 residua ancora la somma di €

[...]

Linee Aeree Regionali Europee, con sede in Villafranca di Verona (VR) alla Via Paolo Brembo n. 70, Frazione 

Dossobuono, C.F. 00728280322, P.IVA 00445990310, in atti prot. n. 840 del 10 febbraio 2025. 

Articolo 2 

È riconosciuto alla compagnia aerea Air Dolomiti S.p.A. – Linee Aeree Regionali Europee l’importo di € 

1.560.205,00 (unmilionecinquecentosessantamiladuecentocinque/00) quale compensazione dei danni subiti a 

causa della pandemia da COVID-19 nel periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021. 

Articolo 3 

Si attesta che il contributo qui riconosciuto al beneficiario rispetta i limiti delle risorse finanziarie impegnate a